
st? 
MMB2017000000824 

Rada města Brna 

ZM7/2555 

Z7/29. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 20. 6. 2017 

Název: 

Darování učebních pomůcek školám 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2) 
• Seznam darovaných učebních pomůcek (str. 3-5) 
• Vzorová darovací smlouva na učební pomůcky (str. 6-7) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

souhlasí 
s poskytnutím věcných darů - učebních pomůcek 67 základním školám zúčastněným 
v projektu CZ.1.07/1.1.00/46.0015 s názvem „Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání v 
základních školách", dle seznamu darovaných učebních pomůcek, který tvoří přílohu 
č těchto usnesení. 

schvaluje 
vzorovou darovací smlouvu na učební pomůcky, která tvoří přílohu č těchto usnesení. 

pověřuje 
vedoucího OŠMT MMB k jednání a podpisu darovacích smluv mezi statutárním městem 
Brnem a každou základní školou, která se projektu CZ. 1.07/1.1.00/46.0015 s názvem 
„Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání v základních školách" účastní. 

Rada města Brna projednala materiál na své R7/119. schůzi konané dne 6. 6. 2017 
a doporučila jej ke schválení. 

Zpracoval: / / v IJ Předkládá: 

Odbor školství, mládeže a tepvýchovy MMB Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Rada města Brna předkládá Zastupitelstvu města Brna materiál řešící otázku dalšího využití 
učebních pomůcek zakoupených v rámci projektu „Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání v 
základních školách" (CZ.1.07/1.1.00/46.0015), a to formou darováních těchto pomůcek 
základním školám zapojeným do projektu. Školy tyto pomůcky již téměř 2 roky využívají 
v základním vzdělávání. 

Projekt „Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání v základních školách" (č. 
CZ.1.07/1.1.00/46.0015), který byl spolufinancován z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, statutární město Brno realizovalo v období 25. 6. 2014 - 30. 6. 2015. 
Nositelem projektu byl odbor školství, mládeže a tělovýchovy. Období udržitelnosti projektu 
končí 30. 6. 2017. 

Do projektu bylo zapojeno téměř 1 200 žáků ohrožených školním neúspěchem a/nebo 
předčasným odchodem ze vzdělávání. Projektu se účastnilo celkem 67 základních škol, z toho 
66 zřizovaných městem Brnem a městskými částmi. Jedna škola - ZŠ a MŠ Pramínek je 
obecně prospěšnou společností. Neboť se jedná o jedinou školu tohoto druhu, která je od 
počátku členem brněnské sítě Otevřených škol, byla zařazena do projektu. 

V rámci projektu byly zakoupeny učební pomůcky, které školy užívají na základě smlouvy o 
výpůjčce. Dne 30. 6. 2017 končí doba udržitelnosti projektu, proto navrhujeme k 1. 7. 2017 
darovat tyto učební pomůcky školám. Jedná se celkem o 195 tabletu (Aspire Svvitch 10) a 67 
notebooků (Fujitsu Lifebook A 544) vybavených specializovaným výukovým software pro 
základní školy společnosti SILCOM a 2 tiskárny (HP Deskjet 3545). Stáří těchto učebních 
pomůcek je cca 2 roky, pořizovací cena notebooku byla 11 593,- Kč včetně DPH, tabletu 14 
646,- včetně DPH, tiskárny 3 107,- včetně DPH. Navrhujeme každé škole darovat 1 notebook, 
2 nebo 3 tablety (podle velikosti školy), které mají ve výpůjčce. Dále dvěma školám (ZŠ 
Gajdošova a WZŠ Plovdivská), navrhujeme darovat tiskárnu, kterou mají ve výpůjčce. 

Rada města Brna projednala materiál na své R7/119. schůzi konané dne 6. 6. 2017 
a doporučila jej ke schválení. 



Seznam darovaných učebních pomůcek 
/projekt CZ. 1.07/1.1.00/46.0015 s názvem „Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání v základních školách"/ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Název organizace 

Základní škola Bmo, Antonínská 3, příspěvková organizace, Antonínská 3,602 00 Bmo 

Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace, Arménská 21, 625 00 Bmo 

Základní škola Brno, Bakalovo nábřeží 8, příspěvková organizace, Bakalovo nábřeží 8, 639 00 Brno 

Základní škola Bmo, Bednářova 28, příspěvková organizace, Bednářova 28 496, 619 00 Bmo 

Základní škola a Mateřská škola Brno, Blanenská 1, Blanenská 1, 621 00 Bmo 

Základní škola a Mateřská škola Brno, Blažkova 9, Blažkova 9, 368 00 Bmo 

Základní škola Bosonožská 9, Bosonožská 9,625 00 Brno 

Základní škola a Mateřská škola Bmo, Bosonožská nám. 44, příspěvková organizace, Bosonožské nám. 44, 
642 00 Bmo 

Základní škola, Brno, Botanická 70, Botanická 70, 602 00 Bmo 

Základní škola a mateřská škola, Chalabalova 2,623 00 Bmo 

Základní škola Bmo, Čejkovická 10, příspěvková organizace, Čejkovická 10, 628 00 

Základní škola a MŠ, Bmo, Elišky Přemyslovny 10, Elišky Přemyslovny 10, 625 00 Bmo 

Základní škola, Bmo, Gajdošova 3, Gajdošova 3,615 00 Bmo 
U této ZŠ seznam darovaných učebních pomůcek zahrnuje i 1 tiskárnu k notebooku. 

Základní škola Bmo, Hamry 12, Hamry 12,614 00 Bmo 

Základní škola, Bmo, Herčíkova 19, Herčíkova 19, 612 00 Bmo 

Základní škola a Mateřská škola Pramínek, o.p.s., Heyrovského 13, Bmo 635 00 

Základní škola Bmo, Heyrovského 32, Heyrovského 32,635 00 Bmo 

Základní škola Bmo, Holzova 1, příspěvková organizace, Holzova 1, 628 00 Brno 

Základní škola Bmo, Horácké náměstí 13, Horácké nám. 13, 621 00 Bmo 

Základní škola Bmo, Horní 16, příspěvková organizace, Horní 16, 639 00 Bmo 

Základní škola a mateřská škola Bmo, příspěvková organizace, Horníkova 1,628 00 Bmo 

Základní škola Bmo, Hroznová 1, příspěvková organizace, Hroznová 1, 603 00 Bmo 

Základní škola Bmo, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Bmo 

Základní škola a mateřská škola Bmo, Husova 17, Husova 17, 602 00 Bmo 

Základní škola Bmo, Jana Babáka 1, 616 00 Bmo 

Základní škola a Mateřská škola, Jana Broskvy 3,643 00 Bmo 

Základní škola Bmo Janouškova 2, Janouškova 2,613 00 Bmo 

Základní škola, Bmo, Jasanová 2, příspěvková organizace, Jasanová 2, 637 00 Bmo 

notebook/ks 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

tablet/ks 

3 

3 

3 

3 

2 

3 

3 

2 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

7 



29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

Základní škola a mateřská škola Brno, Jihomoravské nám. 2, příspěvková organizace, Jihomoravské nám. 2, 
627 00 Bmo 

Masarykova základní škola, Kamenačky 3591/4, 636 00 Bmo 

Základní škola Bmo, Kamínky 5, Kamínky 5 368, 634 00 Bmo - Nový Lískovec 

Základní škola, Kneslova 28, 618 00 Bmo 

Základní škola, Bmo, Kosinová 22, Kosinová 22, 612 00 Bmo 

Základní škola a mateřská škola Bmo, Kotlářská 4, příspěvková organizace, Kotlářská 4, 602 00 Bmo 

Základní škola, Bmo, Krásného 24, 636 00 Bmo, Krásného 24, 636 00 Bmo 

Základní škola a mateřská škola Bmo, Křenová 21, příspěvková organizace, Křenová 21, 602 00 Bmo 

Základní škola a Mateřská škola Bmo, Křídlovická 30b, příspěvková organizace, Křídlovická 30b, 603 00 
Brno 

Tyršova základní škola, Bmo, Kuldova 38, Kuldova 38 734, 615 00 Bmo 

Základní škola, Bmo, Labská 27, Labská 27, 625 00 Bmo 

Základní škola Bmo, Laštůvkova 77, Laštůvkova 77,635 00 Bmo - Bystrc 

Základní škola, Bmo, Masarova 11, příspěvková organizace, Masarova 11,628 00 Bmo 

Základní škola a Mateřská škola Brno, Merhautova 37, Merhautova 37, 613 00 Bmo 

Základní škola Bmo, Měšťanská 21, příspěvková organizace, Měšťanská 21,620 00 Bmo 

Základní škola a Mateřská škola Bmo, Milanova 14, Milénova 14,638 00 Bmo 

Základní škola Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace, Mutěnická 23, 628 00 Brno 

Základní škola Bmo, nám. Míru 3, příspěvková organizace, nám. Mim 3, 602 00 

Základní škola a mateřská škola Bmo, nám. 28. října 22, příspěvková organizace, 28. října 22, 602 00 Bmo 

Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola Bmo, nám. Republiky 10,614 00 Bmo, nám. Republiky 10, 
614 00 Bmo 

Základní škola Bmo, nám. Svornosti 7 2571, 616 00 Bmo 

Základní škola Bmo, Novolíšeňská 10, příspěvková organizace, Novolíšeňská 10, 628 00 Bmo 

Základní škola Bmo, Novoměstská 21, Novoměstská 21, 621 00 Bmo 

Základní škola Bmo, Otevřená 20a, příspěvková organizace, Otevřená 20a, 641 00 Bmo 

Základní škola a Mateřská škola Bmo, Pastviny 70, příspěvková organizace, Pastviny 70,624 00 Bmo 

Základní škola, Pavlovská 16 514, 623 00 Bmo 

Waldorfská základní a mateřská škola Brno, Plovdivská 8, 616 00 Bmo 
U této ZŠ seznam darovaných učebních pomůcek zahrnuje i 1 tiskárnu k notebooku. 

Základní škola a mateřská škola Bmo, Přemyslovo nám. 1, Přemyslovo nám. 1, 627 00 Brno 

Základní škola Bmo, Řehořova 3,618 00 Bmo, Řehořova 3, 618 00 Bmo 

Základní škola Bmo, Sirotkova 36, Sirotkova 36, 616 00 Bmo 

Základní škola, Bmo, Slovanské náměstí 2, Slovanské nám. 2 1218, 612 00 Bmo 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

7-



60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

Základní škola a Mateřská škola, Brno, Staňkova 14, Staňkova 14,602 00 Bmo 

Základní škola Bmo, Svážná 9, Svážná 9, 634 00 Bmo 

Základní škola Bmo, Tuháčkova 25, příspěvková organizace, Tuháčkova 25, 617 00 

Základní škola Bmo, Úvoz 55, příspěvková organizace, Úvoz 55, 602 00 Bmo 

ZŠ aMŠ Bmo, Vedlejší 10, příspěvková organizace, Vedlejší 10, 625 00 Bmo 

Základní škola Bmo, Vejrostova 1, Vejrostova 1 1066,635 00 Bmo 

Základní škola a Mateřská škola Bmo, Zeiberlichova 49, příspěvková organizace, Zeiberlichova 49, 644 00 
Bmo 

Masarykova základní škola a Mateřská škola Brno, Zemědělská 29, Zemědělská 29, 613 00 Bmo 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

2 

3 

? 
7 



Darovací smlouva 
uzavřená podle § 2055 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 

I. Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČ: 44 99 27 85 
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
usnesením ZMB č je podpisem smlouvy pověřen vedoucí Odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy MMB 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111 211 222/0800 
/dále jen „dárce"/ 

2. Základní škola 
se sídlem: 
zastoupená: 
IČ: 

/dále jen „obdarovaný"/ 

II. Vlastnické vztahy 

1. Dárce tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví movité věci - učební pomůcky, 
a to 1 notebook značky , sériové číslo , ... tablety značky , sériové 
číslo , vše vybavené výukovým software pro základní školy společnosti SILCOM, 
1 tiskárnu značky , sériové číslo 
2. Dárce dále prohlašuje, že jeho možnost disponovat s movitým majetkem uvedeným 
v odst. 1 tohoto článku není žádným způsobem omezena. 

IH. Předmět smlouvy 

1. Dárce tímto daruje obdarovanému všechny movité věci uvedené v či. II odst. 1 této smlouvy. 
2. Obdarovaný movité věci uvedené v či. II odst. 1 této smlouvy do svého výlučného vlastnictví 
tímto přijímá. 

IV. Poskytnutí daru, nabytí vlastnického práva k daru 

1. Dárce je povinen předat dar obdarovanému při podpisu této smlouvy. 
2. Předání a převzetí daru stvrzují smluvní strany podpisem této smlouvy. 

V. Odvolání a vrácení daru 

V případě práva dárce odvolat dar a požadovat po obdarovaném jeho vrácení pro nouzi nebo 
nevděk se užije úpravy § 2068 až 2075 zákona č. 89/2012, Občanský zákoník, v platném znění. 



VI.Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy 
osvědčují svým podpisem. 

Doložka: 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na schůzi č konané dne 

V Brně dne: V Brně dne: 

za dárce za obdarovaného 
Mgr. Martin Jelínek (ředitel školy) 

vedoucí Odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy MMB 

1-


